

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
GASTOS	\$ 31.463.297.000	\$ 45.553.200	\$ 31.508.850.200	\$ -	\$ 31.508.850.200	\$ 225.364.721	\$ 2.656.765.955	\$ 28.852.084.245	8%	\$ 316.240.547	\$ 1.133.989.794	43%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 5.035.613.000	\$ 45.553.200	\$ 5.081.166.200	\$ -	\$ 5.081.166.200	\$ 150.964.721	\$ 1.502.733.955	\$ 3.578.432.245	30%	\$ 181.286.547	\$ 654.495.795	44%
GASTOS DE PERSONAL	\$ 1.113.086.236	\$ -	\$ 1.113.086.236	\$ -	\$ 1.113.086.236	\$ -	\$ -	\$ 1.113.086.236	0%	\$ -	\$ -	0%
Planta de Personal Permanente	\$ 1.113.086.236	\$ -	\$ 1.113.086.236	\$ -	\$ 1.113.086.236	\$ -	\$ -	\$ 1.113.086.236	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores constitutivos de salario	\$ 872.371.909	\$ -	\$ 872.371.909	\$ -	\$ 872.371.909	\$ -	\$ -	\$ 872.371.909	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores salariales comunes	\$ 872.371.909	\$ -	\$ 872.371.909	\$ -	\$ 872.371.909	\$ -	\$ -	\$ 872.371.909	0%	\$ -	\$ -	0%
Sueldo Básico	\$ 695.403.384	\$ -	\$ 695.403.384	\$ -	\$ 695.403.384	\$ -	\$ -	\$ 695.403.384	0%	\$ -	\$ -	0%
Auxilio de Transporte	\$ 3.515.160	\$ -	\$ 3.515.160	\$ -	\$ 3.515.160	\$ -	\$ -	\$ 3.515.160	0%	\$ -	\$ -	0%
Bonificacion por Servicios Prestados	\$ 128.651.677	\$ -	\$ 128.651.677	\$ -	\$ 128.651.677	\$ -	\$ -	\$ 128.651.677	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones sociales	\$ 44.801.688	\$ -	\$ 44.801.688	\$ -	\$ 44.801.688	\$ -	\$ -	\$ 44.801.688	0%	\$ -	\$ -	0%
Prima de Navidad	\$ 44.801.688	\$ -	\$ 44.801.688	\$ -	\$ 44.801.688	\$ -	\$ -	\$ 44.801.688	0%	\$ -	\$ -	0%
Contribuciones Inherentes a la nómina	\$ 209.959.135	\$ -	\$ 209.959.135	\$ -	\$ 209.959.135	\$ -	\$ -	\$ 209.959.135	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 98.886.607	\$ -	\$ 98.886.607	\$ -	\$ 98.886.607	\$ -	\$ -	\$ 98.886.607	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en salud	\$ 17.042.870	\$ -	\$ 17.042.870	\$ -	\$ 17.042.870	\$ -	\$ -	\$ 17.042.870	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes de cesantías	\$ 50.177.890	\$ -	\$ 50.177.890	\$ -	\$ 50.177.890	\$ -	\$ -	\$ 50.177.890	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a Caja de compensación familiar	\$ 29.524.984	\$ -	\$ 29.524.984	\$ -	\$ 29.524.984	\$ -	\$ -	\$ 29.524.984	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 4.301.567	\$ -	\$ 4.301.567	\$ -	\$ 4.301.567	\$ -	\$ -	\$ 4.301.567	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al ICBF	\$ 6.015.130	\$ -	\$ 6.015.130	\$ -	\$ 6.015.130	\$ -	\$ -	\$ 6.015.130	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al SENA	\$ 4.010.087	\$ -	\$ 4.010.087	\$ -	\$ 4.010.087	\$ -	\$ -	\$ 4.010.087	0%	\$ -	\$ -	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 30.755.192	\$ -	\$ 30.755.192	\$ -	\$ 30.755.192	\$ -	\$ -	\$ 30.755.192	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones Sociales	\$ 30.755.192	\$ -	\$ 30.755.192	\$ -	\$ 30.755.192	\$ -	\$ -	\$ 30.755.192	0%	\$ -	\$ -	0%
Vacaciones	\$ 30.755.192	\$ -	\$ 30.755.192	\$ -	\$ 30.755.192	\$ -	\$ -	\$ 30.755.192	0%	\$ -	\$ -	0%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 2.621.635.206	\$ 45.553.200	\$ 2.667.188.406	\$ -	\$ 2.667.188.406	\$ 146.104.465	\$ 1.476.224.333	\$ 1.190.964.073	55%	\$ 176.408.920	\$ 628.092.802	43%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 2.621.635.206	\$ 45.553.200	\$ 2.667.188.406	\$ -	\$ 2.667.188.406	\$ 146.104.465	\$ 1.476.224.333	\$ 1.190.964.073	55%	\$ 176.408.920	\$ 628.092.802	43%
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 2.621.635.206	\$ 45.553.200	\$ 2.667.188.406	\$ -	\$ 2.667.188.406	\$ 146.104.465	\$ 1.476.224.333	\$ 1.190.964.073	55%	\$ 176.408.920	\$ 628.092.802	43%
Comercio y distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de alojamiento en hoteles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de comidas a la mesa, en restaurantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de transporte aéreo de pasajeros, excepto los servicios de aerotaxi	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing.	\$ 361.728.091	\$ -	\$ 361.728.091	\$ -	\$ 361.728.091	\$ 1.797.798	\$ 19.342.946	\$ 342.385.145	5%	\$ -	\$ 17.545.148	91%
Servicios de seguros generales de responsabilidad civil.	\$ 346.348.951	-\$ 2.542.708	\$ 343.806.243	\$ -	\$ 343.806.243	\$ -	\$ 2.166.008	\$ 341.640.235	1%	\$ -	\$ 2.166.008	100%
Servicios de seguros de cumplimiento	\$ 15.379.140	\$ 2.542.708	\$ 17.921.848	\$ -	\$ 17.921.848	\$ 1.797.798	\$ 17.176.938	\$ 744.910	96%	\$ -	\$ 15.379.140	90%
Servicios prestados a las empresas y servicios de producción.	\$ 2.259.907.115	\$ 45.553.200	\$ 2.305.460.315	\$ -	\$ 2.305.460.315	\$ 144.306.667	\$ 1.456.881.387	\$ 848.578.928	63%	\$ 176.408.920	\$ 610.547.654	42%
Servicios de asesoramiento y representación jurídica relativos a otros campos del derecho.	\$ 227.396.013	\$ -	\$ 227.396.013	\$ -	\$ 227.396.013	\$ -	\$ -	\$ 227.396.013	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios jurídicos n.c.p.	\$ 320.200.000	\$ 8.512.000	\$ 328.712.000	\$ -	\$ 328.712.000	\$ -	\$ 328.712.000	\$ -	100%	\$ 38.196.400	\$ 151.303.067	46%
Servicios de auditoría financiera.	\$ 114.992.133	\$ 45.553.200	\$ 160.545.333	\$ -	\$ 160.545.333	\$ -	\$ 97.529.500	\$ 63.015.833	61%	\$ 15.529.500	\$ 15.529.500	16%
Servicios de auditoría financiera. - cuentas por pagar vigencia 2021	\$ 45.553.200	\$ -	\$ 45.553.200	\$ -	\$ 45.553.200	\$ -	\$ 45.553.200	\$ -	100%	\$ -	\$ 45.553.200	100%
Servicios de contabilidad	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000	\$ -	100%	\$ 12.000.000	\$ 46.800.000	49%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 397.936.000	-\$ 11.818.667	\$ 386.117.333	\$ -	\$ 386.117.333	\$ -	\$ 252.752.000	\$ 133.365.333	65%	\$ 16.600.000	\$ 103.670.867	41%
Servicios de consultoría en administración del recurso humano	\$ 248.720.000	\$ -	\$ 248.720.000	\$ -	\$ 248.720.000	\$ -	\$ 160.720.000	\$ 88.000.000	65%	\$ 20.090.000	\$ 70.315.000	44%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 107.760.000	\$ -	\$ 107.760.000	\$ -	\$ 107.760.000	\$ -	\$ 107.760.000	\$ -	100%	\$ 13.470.000	\$ 49.133.000	46%
Servicios de gestión y administración empresarial (oficina central)	\$ 140.800.000	\$ -	\$ 140.800.000	\$ -	\$ 140.800.000	\$ -	\$ 140.800.000	\$ -	100%	\$ 18.400.000	\$ 67.920.000	48%
Servicios de diseño y desarrollo de aplicaciones en tecnologías de la información (TI)	\$ -	\$ 133.306.667	\$ 133.306.667	\$ -	\$ 133.306.667	\$ 133.306.667	\$ 133.306.667	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000	\$ -	\$ 70.000.000	\$ -	\$ 34.048.020	\$ 35.951.980	49%	\$ 34.048.020	\$ 34.048.020	100%
Servicios de telefonía fija (acceso)	\$ 291.065.280	\$ -	\$ 291.065.280	\$ -	\$ 291.065.280	\$ -	\$ -	\$ 291.065.280	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de descarga de software de sistemas	\$ -	\$ 11.897.822	\$ 11.897.822	\$ -	\$ 11.897.822	\$ 11.000.000	\$ 11.000.000	\$ 897.822	92%	\$ -	\$ -	0%
Paquetes de software de otras aplicaciones	\$ 15.900.000	\$ -	\$ 15.900.000	\$ -	\$ 15.900.000	\$ -	\$ 15.900.000	\$ -	100%	\$ 3.975.000	\$ 11.925.000	75%
Servicios de preparación de documentos y otros servicios especializados de apoyo a oficina	\$ 32.800.000	\$ -	\$ 32.800.000	\$ -	\$ 32.800.000	\$ -	\$ 32.800.000	\$ -	100%	\$ 4.100.000	\$ 14.350.000	44%
Servicios de mantenimiento y reparación de equipo de oficina y contabilidad	\$ 8.886.667	\$ -	\$ 8.886.667	\$ -	\$ 8.886.667	\$ -	\$ -	\$ 8.886.667	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipos	\$ 211.897.822	-\$ 211.897.822	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 1.300.891.558	\$ -	\$ 1.300.891.558	\$ -	\$ 1.300.891.558	\$ 4.860.256	\$ 26.509.622	\$ 1.274.381.936	2%	\$ 4.877.627	\$ 26.402.993	100%
Impuestos	\$ 1.290.891.558	\$ -	\$ 1.290.891.558	\$ -	\$ 1.290.891.558	\$ 4.860.256	\$ 25.318.222	\$ 1.265.573.336	2%	\$ 4.877.627	\$ 25.211.593	100%
Impuesto sobre la renta y complementarios	\$ 1.036.545.940	\$ -	\$ 1.036.545.940	\$ -	\$ 1.036.545.940	\$ 3.559.637	\$ 18.249.252	\$ 1.018.296.688	2%	\$ 3.559.637	\$ 18.249.252	100%
Gravamen a los movimientos financieros	\$ 122.345.618	\$ -	\$ 122.345.618	\$ -	\$ 122.345.618	\$ 1.300.619	\$ 4.435.470	\$ 117.910.148	4%	\$ 1.298.590	\$ 4.433.441	100%
Impuesto de registro	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 2.535.500	\$ 464.500	85%	\$ 19.400	\$ 2.430.900	96%
Impuesto de industria y comercio	\$ 129.000.000	\$ -	\$ 129.000.000	\$ -	\$ 129.000.000	\$ -	\$ 98.000	\$ 128.902.000	0%	\$ -	\$ 98.000	100%
CONTRIBUCIONES	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 1.191.400	\$ 8.808.600	12%	\$ -	\$ 1.191.400	100%
Cuota de fiscalización y auditaje	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 1.191.400	\$ 8.808.600	12%	\$ -	\$ 1.191.400	100%
Gastos de operación comercial	\$ 26.427.684.000	\$ -	\$ 26.427.684.000	\$ -	\$ 26.427.684.000	\$ 74.400.000	\$ 1.154.032.000	\$ 25.273.652.000	4%	\$ 134.954.000	\$ 479.493.999	42%
Gastos de personal	\$ 7.236.128.379	\$ -	\$ 7.236.128.379	\$ -	\$ 7.236.128.379	\$ -	\$ -	\$ 7.236.128.379	0%	\$ -	\$ -	0%
Gastos de personal permanente	\$ 7.236.128.379	\$ -	\$ 7.236.128.379	\$ -	\$ 7.236.128.379	\$ -	\$ -	\$ 7.236.128.379	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores constitutivos de salario	\$ 5.735.135.433	\$ -	\$ 5.735.135.433	\$ -	\$ 5.735.135.433	\$ -	\$ -	\$ 5.735.135.433	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores salariales comunes	\$ 5.735.135.433	\$ -	\$ 5.735.135.433	\$ -	\$ 5.735.135.433	\$ -	\$ -	\$ 5.735.135.433	0%	\$ -	\$ -	0%
Sueldo Básico	\$ 4.081.553.055	\$ -	\$ 4.081.553.055	\$ -	\$ 4.081.553.055	\$ -	\$ -	\$ 4.081.553.055	0%	\$ -	\$ -	0%
Auxilio de Transporte	\$ 318.707.840	\$ -	\$ 318.707.840	\$ -	\$ 318.707.840	\$ -	\$ -	\$ 318.707.840	0%	\$ -	\$ -	0%
Bonificación por Servicios Prestados	\$ 931.330.002	\$ -	\$ 931.330.002	\$ -	\$ 931.330.002	\$ -	\$ -	\$ 931.330.002	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones Sociales	\$ 403.544.536	\$ -	\$ 403.544.536	\$ -	\$ 403.544.536	\$ -	\$ -	\$ 403.544.536	0%	\$ -	\$ -	0%
Prima de Navidad	\$ 403.544.536	\$ -	\$ 403.544.536	\$ -	\$ 403.544.536	\$ -	\$ -	\$ 403.544.536	0%	\$ -	\$ -	0%
Contribuciones Inherentes a la nómina	\$ 1.294.252.177	\$ -	\$ 1.294.252.177	\$ -	\$ 1.294.252.177	\$ -	\$ -	\$ 1.294.252.177	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 601.545.966	\$ -	\$ 601.545.966	\$ -	\$ 601.545.966	\$ -	\$ -	\$ 601.545.966	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en salud	\$ 10.135.743	\$ -	\$ 10.135.743	\$ -	\$ 10.135.743	\$ -	\$ -	\$ 10.135.743	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes de cesantías	\$ 451.969.880	\$ -	\$ 451.969.880	\$ -	\$ 451.969.880	\$ -	\$ -	\$ 451.969.880	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a Caja de compensación familiar	\$ 198.471.138	\$ -	\$ 198.471.138	\$ -	\$ 198.471.138	\$ -	\$ -	\$ 198.471.138	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 26.167.249	\$ -	\$ 26.167.249	\$ -	\$ 26.167.249	\$ -	\$ -	\$ 26.167.249	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al ICBF	\$ 3.577.321	\$ -	\$ 3.577.321	\$ -	\$ 3.577.321	\$ -	\$ -	\$ 3.577.321	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al SENA	\$ 2.384.880	\$ -	\$ 2.384.880	\$ -	\$ 2.384.880	\$ -	\$ -	\$ 2.384.880	0%	\$ -	\$ -	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 206.740.769	\$ -	\$ 206.740.769	\$ -	\$ 206.740.769	\$ -	\$ -	\$ 206.740.769	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones Sociales	\$ 206.740.769	\$ -	\$ 206.740.769	\$ -	\$ 206.740.769	\$ -	\$ -	\$ 206.740.769	0%	\$ -	\$ -	0%
Vacaciones	\$ 206.740.769	\$ -	\$ 206.740.769	\$ -	\$ 206.740.769	\$ -	\$ -	\$ 206.740.769	0%	\$ -	\$ -	0%
Gastos de comercialización y producción	\$ 19.191.555.621	\$ -	\$ 19.191.555.621	\$ -	\$ 19.191.555.621	\$ 74.400.000	\$ 1.154.032.000	\$ 18.037.523.621	6%	\$ 134.954.000	\$ 479.493.999	42%
Materiales y suministros	\$ 4.833.297.258	-\$ 178.532.093	\$ 4.654.765.165	\$ -	\$ 4.654.765.165	\$ -	\$ -	\$ 4.654.765.165	0%	\$ -	\$ -	0%
Minerales, electricidad, gas y agua	\$ 2.562.370.461	\$ -	\$ 2.562.370.461	\$ -	\$ 2.562.370.461	\$ -	\$ -	\$ 2.562.370.461	0%	\$ -	\$ -	0%
Energía eléctrica	\$ 2.562.370.461	\$ -	\$ 2.562.370.461	\$ -	\$ 2.562.370.461	\$ -	\$ -	\$ 2.562.370.461	0%	\$ -	\$ -	0%
Productos metálicos, maquinaria y equipo	\$ 2.270.926.797	-\$ 178.532.093	\$ 2.092.394.704	\$ -	\$ 2.092.394.704	\$ -	\$ -	\$ 2.092.394.704	0%	\$ -	\$ -	0%
Otras máquinas y motores hidráulicos y de potencia neumática	\$ -	\$ 99.406.879	\$ 99.406.879	\$ -	\$ 99.406.879	\$ -	\$ -	\$ 99.406.879	0%	\$ -	\$ -	0%
Bombas para líquidos; Elevadores de líquidos	\$ -	\$ 700.000.000	\$ 700.000.000	\$ -	\$ 700.000.000	\$ -	\$ -	\$ 700.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Bombas de aire o vacío; compresores de aire u otros compresores de gas	\$ 2.270.926.797	-\$ 2.010.865.769	\$ 260.061.028	\$ -	\$ 260.061.028	\$ -	\$ -	\$ 260.061.028	0%	\$ -	\$ -	0%
Grifos, llaves, válvulas y accesorios análogos para tuberías, calderas, tanques, cubas y similares	\$ -	\$ 250.000.000	\$ 250.000.000	\$ -	\$ 250.000.000	\$ -	\$ -	\$ 250.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Escáneres (excepto la combinación de impresora, escáner, fotocopiadora y/o fax)	\$ -	\$ 80.926.797	\$ 80.926.797	\$ -	\$ 80.926.797	\$ -	\$ -	\$ 80.926.797	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros dispositivos periféricos de entrada o salida.	\$ -	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Partes y piezas de aparatos de control eléctrico o distribución de electricidad	\$ -	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000	\$ -	\$ 80.000.000	\$ -	\$ -	\$ 80.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros conductores eléctricos, para voltajes no superiores a 1000 V	\$ -	\$ 160.000.000	\$ 160.000.000	\$ -	\$ 160.000.000	\$ -	\$ -	\$ 160.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Cables de fibra óptica compuestos de fibras en vainas aislantes separadas	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000	\$ -	\$ 70.000.000	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Cámaras de televisión	\$ -	\$ 187.000.000	\$ 187.000.000	\$ -	\$ 187.000.000	\$ -	\$ -	\$ 187.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Vehículos automotores para usos especiales n.c.p.	\$ -	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	\$ -	\$ 150.000.000	\$ -	\$ -	\$ 150.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Motocicletas y velocípedos provistos de motor auxiliar, con motor de émbolo de movimiento alternativo de más de 50 cm3 de cilindrada	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	\$ -	\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Adquisición de servicios	\$ 14.358.258.363	\$ 178.532.093	\$ 14.536.790.456	\$ -	\$ 14.536.790.456	\$ 74.400.000	\$ 1.154.032.000	\$ 13.382.758.456	8%	\$ 134.954.000	\$ 479.493.999	42%
Construcción y servicios de la construcción	\$ -	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	\$ -	\$ 100.000.000	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de construcción de cercas y rejas	\$ -	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000	\$ -	\$ 28.000.000	\$ -	\$ -	\$ 28.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de terminación y acabado de edificios	\$ -	\$ 72.000.000	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ -	\$ 72.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Comercio y distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ -	\$ 123.137.238	\$ 123.137.238	\$ -	\$ 123.137.238	\$ -	\$ -	\$ 123.137.238	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Servicios de alojamiento en hoteles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de comidas a la mesa, en restaurantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de transporte terrestre local de pasajeros n.c.p.	\$ -	\$ 123.137.238	\$ 123.137.238	\$ -	\$ 123.137.238	\$ -	\$ -	\$ 123.137.238	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de transporte aéreo de pasajeros, excepto los servicios de aerotaxi	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing.	\$ 4.043.054.582	\$ -	\$ 4.043.054.582	\$ -	\$ 4.043.054.582	\$ -	\$ -	\$ 4.043.054.582	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de seguros de vehículos automotores	\$ 4.043.054.582	-\$ 864.000.000	\$ 3.179.054.582	\$ -	\$ 3.179.054.582	\$ -	\$ -	\$ 3.179.054.582	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios fiduciarios	\$ -	\$ 864.000.000	\$ 864.000.000	\$ -	\$ 864.000.000	\$ -	\$ -	\$ 864.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios prestados a las empresas y servicios de producción.	\$ 10.315.203.781	-\$ 44.605.145	\$ 10.270.598.636	\$ -	\$ 10.270.598.636	\$ 74.400.000	\$ 1.154.032.000	\$ 9.116.566.636	11%	\$ 134.954.000	\$ 479.493.999	42%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 370.832.000	\$ -	\$ 370.832.000	\$ -	\$ 370.832.000	\$ -	\$ 370.832.000	\$ -	100%	\$ 46.354.000	\$ 162.239.000	44%
Servicios de consultoría en gestión administrativa	\$ 64.000.000	\$ -	\$ 64.000.000	\$ -	\$ 64.000.000	\$ -	\$ 64.000.000	\$ -	100%	\$ 8.000.000	\$ 28.000.000	44%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 232.400.000	\$ 172.820.000	\$ 405.220.000	\$ -	\$ 405.220.000	\$ 74.400.000	\$ 306.800.000	\$ 98.420.000	76%	\$ 29.050.000	\$ 104.905.000	34%
Servicios de gestión y administración empresarial (oficina central)	\$ 186.000.000	\$ -	\$ 186.000.000	\$ -	\$ 186.000.000	\$ -	\$ 186.000.000	\$ -	100%	\$ 23.250.000	\$ 82.766.666	44%
Servicios de diseño y desarrollo de redes y sistemas en tecnologías de la información (TI)	\$ 160.000.000	\$ 135.000.000	\$ 295.000.000	\$ -	\$ 295.000.000	\$ -	\$ 160.000.000	\$ 135.000.000	54%	\$ 20.000.000	\$ 72.533.333	45%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ -	\$ 986.111.747	\$ 986.111.747	\$ -	\$ 986.111.747	\$ -	\$ -	\$ 986.111.747	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de consultoría ambiental	\$ 66.400.000	\$ -	\$ 66.400.000	\$ -	\$ 66.400.000	\$ -	\$ 66.400.000	\$ -	100%	\$ 8.300.000	\$ 29.050.000	44%
Servicios de telefonía fija (acceso)	\$ 31.049.600	\$ -	\$ 31.049.600	\$ -	\$ 31.049.600	\$ -	\$ -	\$ 31.049.600	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de acceso a Internet de banda ancha	\$ -	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ -	\$ 300.000.000	\$ -	\$ -	\$ 300.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de intermediación laboral	\$ 7.517.604.227	-\$ 1.683.536.892	\$ 5.834.067.335	\$ -	\$ 5.834.067.335	\$ -	\$ -	\$ 5.834.067.335	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de protección (guardas de	\$ -	\$ 480.000.000	\$ 480.000.000	\$ -	\$ 480.000.000	\$ -	\$ -	\$ 480.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y aparatos eléctricos n.c.p.	\$ 200.000.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de equipos y aparatos de telecomunicaciones	\$ 1.486.917.954	-\$ 435.000.000	\$ 1.051.917.954	\$ -	\$ 1.051.917.954	\$ -	\$ -	\$ 1.051.917.954	0%	\$ -	\$ -	0%
DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 9.318.812.000	\$ 370.866.371	\$ 9.689.678.371	\$ -	\$ 9.689.678.371	\$ -	\$ -	\$ 9.689.678.371	0%	\$ -	\$ -	0%
GASTOS+DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 40.782.109.000	\$ 416.419.571	\$ 41.198.528.571	\$ -	\$ 41.198.528.571	\$ 225.364.721	\$ 2.656.765.955	\$ 38.541.762.616	6%	\$ 316.240.547	\$ 1.133.989.794	43%
TOTAL GASTOS:	\$ 40.782.109.000	\$ 416.419.571	\$ 41.198.528.571	\$ -	\$ 41.198.528.571	\$ 225.364.721	\$ 2.656.765.955	\$ 38.541.762.616	6%	\$ 316.240.547	\$ 1.133.989.794	43%